Comissão para a Ética, a Cidadania e a Comunicação

ATA NÚMERO 115/XII (2.ª)

Aos vinte e oito dias do mês de maio de 2013, pelas 17 horas e 45 minutos, reuniu a

Comissão para a Ética, a Cidadania e a Comunicação, na Sala 9, do Palácio de São Bento, na

presença dos Senhores Deputados constantes da folha de presenças que faz parte integrante

desta ata, com a seguinte Ordem do Dia:

1 — Tratamento de assuntos relativos ao Estatuto dos Deputados.

2 — Aprovação da Ata n.º 97;

3 — Outros assuntos.

———

Por se tratar de matéria relativa ao Estatuto dos Deputados, os assuntos constantes da

Ordem do Dia foram tratados à porta fechada.

Foram tratados assuntos relativos ao Estatuto dos Deputados.

Relativamente ao segundo ponto da Ordem do Dia, foi aprovada por unanimidade, com a

ausência do Grupo Parlamentar do BE, a Ata n.º 97.

A reunião foi integralmente gravada em suporte áudio e encontra-se disponível em

http://srvvideo3/site/XIILEG/2SL/COM/12-CPECC/CPECC_20130528.mp3, razão pela qual não se

procede ao seu desenvolvimento.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 18 horas e 20 minutos, dela se

tendo lavrado a presente ata, a qual, depois de lida e aprovada, será devidamente assinada.

Palácio de São Bento, 28 de maio de 2013

O PRESIDENTE DA COMISSÃO

(MENDES BOTA)

http://srvvideo3/site/XIILEG/2SL/COM/12-CPECC/CPECC_20130528.mp3
http://srvvideo3/site/XIILEG/2SL/COM/12-CPECC/CPECC_20130528.mp3

Comissão para a Ética, a Cidadania e a Comunicação

Folha de Presenças

Estiveram presentes nesta reunião os seguintes Senhores Deputados:

Ana Sofia Bettencourt

Carla Cruz

Carla Rodrigues

Francisca Almeida

Inês de Medeiros

João Portugal

Lídia Bulcão

Manuel Seabra

Maria da Conceição Caldeira

Mendes Bota

Odete Silva

Orísia Roque

Paulo Rios de Oliveira

Pedro Delgado Alves

Raúl de Almeida

João Figueiredo

João Oliveira

Margarida Neto

Comissão para a Ética, a Cidadania e a Comunicação

Faltaram os seguintes Senhores Deputados:

Isabel Oneto

Rosa Arezes

Estiveram ausentes em Trabalho Parlamentar os seguintes Senhores Deputados:

Cecília Honório

Jacinto Serrão

Luís Pita Ameixa

Sérgio Azevedo

A presente ata foi aprovada em reunião da Comissão para a Ética, a Cidadania e a

Comunicação, realizada no dia 17/07/2013.